

■ 60 år i morgen

En overskuddets mand

Steen Lassen er en advokat af den gamle skole. Det vil han nødtigt høre, men det er han.

På den gode måde. Som i troværdig, grundig og hæderlig helt ind til marven. Som i dannet, kultiveret og belæst. Og som i at have et advokatfirma med sit eget navn på døren.

Juraen kom med moder-mælken, hvis ikke før. Familien har været jurister siden 1600-tallet. Det er ikke noget, han taler meget om, ligesom med de fleste af hans succeser.

Hellere tale om Robert Músils 'Manden uden egenskaber', Thomas Manns romaner eller en af de andre tyske forfattere, han sætter så højt. Eller de arkitektoniske detaljer i barokpalæet i Frederiks Hospital, der huser hans kontor og dets dusin jurister.

Det har ellers ikke skortet på faglige sejre siden kandidatgraden i 1971 med topkarakterer. Efter uddannelsen som fuldmægtig hos højesteretssagfører Reumert satte Steen Lassen som andre ambitiøse jurister kursen over Atlanten. Først til Harvard Law School og en LL.M.-grad. Derfra til det klassiske New York-advokatkontor Sullivan & Cromwell i Wall Street. Så retur til København for der sammen med vennen og kollegaen Lenart Ricard at stifte det ad-



VARTEGN. Dannelse, dygtighed og diskretion er de rigtige ord at bruge om advokat Steen Lassen.

vokatkontor, der bærer deres navne og danner rammen om arbejdslivet.

Som ikke mindst er gået i ophavsrettens og ytringsfrihedens tjeneste som fast advokat for Danmarks Radio. Og for stort set alle de øvrige europæiske public service-stationer, der trygt har over-

ladt ham at kæmpe for deres rettigheder i en stadig mere kommerciel verden.

Mange andre har også fået øjnene op for Lassens faglighed og store integritet.

Statsministeriet for eksempel, da det udpegede Steen Lassen som bisidder for statsministeren i den net-

op etablerede Skattefradragssagskommission. Økonoministeren, der udpegede ham til medlem af ekspertgruppen til undersøgelse af Finanstilsynets rolle i de store finansskandaler i begyndelsen af 90'erne, bl.a. Hafnia og Baltica. Ledelsen i TV 2, der har engageret ham til at bistå ved den forestående privatisering. Og kollegerne naturligvis, der i 2000 delte ham et hæderslegat.

Ciceros 'Pligterne' er Steen Lassens bibel, men heldigvis har der været tid til meget andet. Til de lange rejser i ungdommen, bl.a. en tre måneder lang blaffetur fra Istanbul og Afghanistan til Japan. Til et studieophold i sanskrit på et indisk universitet 500 km nord for Calcutta. Til klassisk musik, litteratur og kunst. Til at pleje venskaber med folk fra hele verden.

Fra New York-advokaten og samfundsrevseren Philip Howard til den indiske teknologiminister Kapil Sibal. Til formandskabet for Fanø Golf Links, som hans farfar etablerede i 1901.

Og naturligvis til hans tyske kone, Gabriele, og de to nu voksne (og som faderen forfløjne) børn.

For slet ikke at tale om bierne, roserne, hønsene, hunden og alt det andet. En overskuddets mand.

(mr)

■ Lørdag 30. oktober 2004